

Informacja z II posiedzenia Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra

Dnia 28 listopada 2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta Jelenia Góra odbyło się II posiedzenie Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra. W posiedzeniu uczestniczyło 8 spośród 12 członków Komitetu Rewitalizacji oraz Pani Daria Kozłowska pracownik Wydziału Rozwoju Miasta.

Po przywitaniu wszystkich zebranych uczestników posiedzenia, Pani Barbara Graczyk – Przewodnicząca Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra poinformowała o podjęciu zarządzenia nr 0050.236.2024.IX Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 27 listopada 2024 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie powołania Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra. Na mocy podjętego zarządzenia zmienił się skład Komitetu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra. Ze względu na zakończenie stosunku pracy Pani Joanny Nykiel – pracownika Wydziału Inwestycji i Remontów w Urzędzie Miasta Jelenia Góra, na Członka Komitetu Rewitalizacji w jej miejsce powołana została Pani Dominika Bińczyk będąca również pracownikiem Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Jelenia Góra.

W dalszej części posiedzenia, Członkom Komitetu Rewitalizacji przedstawiona została prezentacja multimedialna zawierająca następujące zagadnienia:

- Budżet obywatelski jako narzędzie wspierające realizację Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra.
- Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
- Główne źródła dofinansowania zadań ujętych w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra.
- Wyniki naboru wniosków o dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, Działanie FEDS.02.02 Efektywność energetyczna w budynkach mieszkalnych.
- Propozycja zadań zgłoszonych przez mieszkańców miasta do Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęła się dyskusja, podczas której uczestnicy spotkania zadawali pytania dotyczące m.in. konieczności opracowania audytu energetycznego oraz kwalifikowalności kosztów z tym związanych do wniosków o dofinansowanie, zielono-niebieskiej infrastruktury oraz możliwości rozszerzenia katalogu zadań ujętych w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Jelenia Góra.

Następnie dwóch Członków Komitetu Rewitalizacji Miasta zgłosiło uwagi dotyczące porządku, bezpieczeństwa i czystości w dwóch lokalizacjach przestrzeni miejskiej, zwracając się jednocześnie z prośbą o pomoc/interwencję ze strony Miasta w tych sprawach.

Pierwsza uwaga dotyczyła terenu zielonego mieszczącego się przy ul. Adama Mickiewicza 7, przy ścianie Aresztu Śledczego (dz. nr 19/8, AM – 57, obręb: 0028 (28 NE), własność: Miasto Jelenia Góra). Aktualnie teren ten jest mocno zaniedbany, stanowi miejsce składowania odpadów wielkogabarytowych, a także jest miejscem, w którym przebywają osoby pod wpływem alkoholu i środków odurzających. Jest to teren niebezpieczny dla okolicznych mieszkańców, a w szczególności dzieci. W związku z powyższym należałoby podjąć działania mające na celu uporządkowanie tego terenu, rozważyć jego zagospodarowanie czyniąc go bezpiecznym dla mieszkańców.

Po rozpoznaniu ww. sprawy ustalono, że Miasto Jelenia Góra ma plany związane z wykorzystaniem działki nr 19/8 na cele budowy infrastruktury społecznej (w zależności od kondycji finansowej Miasta i możliwych źródeł pozyskania dofinansowania).

Druga uwaga odnosi się do Wieży Zamkowej zlokalizowanej przy ul. Jasnej. Obecnie galeria Wieży Zamkowej udostępniana jest jako taras widokowy dla mieszkańców i turystów. Wieża jest mocno zdewastowana i wymaga podjęcia działań naprawczych/remontowych. Co więcej Wieża stanowi miejsce spotkań osób pod wpływem alkoholu i środków odurzających, które dewastują ją oraz zagrażają bezpieczeństwu odwiedzających.

Po rozpoznaniu sprawy ustalono, że Wieża Zamkowa znajduje się w zarządzie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniej Górze. Jest otwierana i zamykana według ustalonego harmonogramu. W związku z powyższym, zwrócono się do ZGKiM z prośbą o podjęcie działań mających na celu poprawę stanu technicznego budynku oraz podjęcie kroków ukierunkowanych na zabezpieczenie zabytku przed dewastacją.

Na zakończenie posiedzenia Przewodnicząca - Pani Barbara Graczyk podziękowała Członkom Komitetu Rewitalizacji za przybycie i aktywny udział w spotkaniu.